
 

 
 

  

Informacje o projekcie i  naszych działaniach ... 

      SP ZOZ MSWiA w Szczecinie otrzymał grant na  przetestowanie modeli telemedycznych                        

w dziedzinie psychiatrii. Projekt pt.,, Wdrażanie i wykorzystywanie wideokonsultacji  w diagnostyce      i 

leczeniu depresji model telemedyczny w dziedzinie psychiatrii ” dofinansowany jest  ze środków 

Norweskiego Mechanizmu finansowanego na lata 2014 -2021 oraz budżetu państwa. Funkcje operatora 

pełni Ministerstwo Zdrowia. Celem  projektu jest  poprawa profilaktyki i zmniejszenie nierówności 

zdrowiu poprzez wdrożenie modelu telemedycznego w dziedzinie psychiatrii                               z 

wykorzystaniem  widokonsultacji, teleporady lekarzy psychiatrów psychologów, psychoterapeutów. W 

projekcie uczestniczyć może każda osoba (bez względu na wiek, płeć, wykształcenie, status społeczny, 

aktywność zawodową, miejsce zamieszkania), która  potrzebuje  wsparcia, jeszcze nie uczestniczyła w 

leczeniu lub przerwała leczenie ze względu na brak dostępności. Projekt jest dedykowany szczególnie 

dla osób, które  znalazły się w kryzysie emocjonalnym, załamaniu linii życiowej, żałobie, poczuciu straty 

emocjonalnej. Okres realizacji Projektu: maj 2023 – styczeń 2024. Realizatorami Projektu są: 

LIDER: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych                              

i Administracji  w Szczecinie  

wraz z  Partnerami: 

1. Wojewódzki Zespół Specjalistyczny w Rzeszowie 

2. ARNICA Olszewski i Wspólnik Spółka Jawna 

3. Przychodnia Rodzinna w Staszowie Sp. z o.o. 

4. Stowarzyszenie e-Polska + 

5. Value Creation Services AS (VCS) – Partner zagraniczny (Norwegia) 

 

      W ramach przedmiotowego zadania  SP ZOZ MSWiA w Szczecinie będzie realizował program, wobec 

powyższego podjęto działania otwierające  projekt i tak w  dniu 7  lipca  2023 r. odbyła  się konferencja  

inaugurująca. W wydarzeniu wzięło udział  ponad  300 osób, w tym min.: specjaliści                w 

dziedzinie psychiatrii, posłowie na Sejm, przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia, Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, przedstawiciele Europejskiego Towarzystwa Psychiatrycznego, Polskiej 

Rady Psychiatrii Środowiskowej, przedstawiciele władz uczelni wyższych z terenu województwa 



 

 
 

zachodniopomorskiego, szpitali i ośrodków leczniczych z terenu województwa zachodniopomorskiego               

i całego kraju. 

 

 W agendzie znalazły się :  

-opis projektu i jego cele oraz przeprowadzono debatę specjalistów pt,, W jakim kierunku zmierza 

psychiatria" ?, którą prowadziła dr Elżbieta  Kasprzak Dyrektor SP ZOZ MSWiA w Szczecinie.                          

W debacie udział wzięli : 

1. magnificencja prof. dr hab. n. med. Bogusław Machaliński - Rektor PUM w Szczecinie, 

2. prof. dr. hab. n. med. Jerzy Samochowiec -Prorektor do spraw nauki Pomorskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Szczecinie oraz  Kierownik Katedry Psychiatrii i Kliniki Psychiatrii PUM w Szczecinie, 

członek  Zarządu Europejskiego Towarzystwa Psychiatrycznego, 

3.Krzysztof Skarzyński – Naczelnik Wydziału Zdrowia Publicznego Departamentu Zdrowia MSWiA, 

4. dr Ewa Giza -lekarz internista, specjalista psychiatra, członek Rady ds. Zdrowia Psychicznego przy 

Ministrze Zdrowia, Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego, Zarządu Sekcji Psychiatrii Środowiskowej 

PTPiR, Polskiego Towarzystwa Psychiatrii Sądowej, Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Towarzystwa 

Zapobiegania Narkomanii, 

5. mgr Sylwia Roszkiewicz - Terapeuta koordynujący- Pomorski Uniwersytet Szczeciński. 

Odbyły się także wystąpienia zaproszonych specjalistów w zakresie tematyki psychiatrii : 

1. ,,Zaburzenia depresyjno-lękowe w schorzeniach somatycznych''- dr Luiza Reddig -specjalista 

psychiatra, kierownik PZP Dziennego Oddziału Nerwicowego, Dyrektor ds  Medycznych SP ZOZ MSWiA 

w Szczecinie. 

2. ,,Zaburzenia lękowe ich rodzaje, przyczyny, metody leczenia i rokowania”-dr Hanna Kordas - 

Ligowska – specjalista psychiatra, z-  ca  kierownika PZP dziennego Oddziału Nerwicowego w SP ZOZ 

MSWiA w Szczecinie.  

3.  ,,Ewolucja mózgu nie nadąża za ewolucją życia-zaburzenia snu, bezsenność "-dr Michał Szelepajło 

specjalista psychiatra, kierownik psychiatrii środowiskowej  w  SP SZO Zdrowotnej „ZDROJE” ul. Mączna 

4 w Szczecinie. 



 

 
 

Tak sformuowany projekt konferencji zachęcił uczestników do zadawania pytań i merytorycznej   

dyskusji wynikającej  z zainteresowania projektem i jego niezbędnej potrzeby realizacji. 

         Równocześnie z Konferencją otwierającą rozpoczęły się  trzy  Dni Otwarte  06.07 -08.07.2023 r.             

w Poradni Zdrowia Psychicznego ul. Królowej Korony Polskiej 5/6  należącej  do  struktur  SP ZOZ MSWiA 

w Szczecinie. Program  był  także bardzo ciekawy : warsztaty  terapii zajęciowej                  (obrazy z 

mchu, modelowanie kul mydlanych- aromaterapia, terapia manualno -ruchowa-wykonywanie 

bransoletek, tworzenie makram sznurkowych), muzykoterapia, psychoedukacja uczestników odnosząca 

się do zaburzeń depresyjnych, lękowych, zaburzeń snu, omawiano  tematykę  projektu i możliwości 

uczestnictwa w nim. Powyższe przedsięwzięcie  rozpoczęło rejestrację uczestników projektu. 

Prowadzona jest szeroka działalność  promocyjno- informacyjna projektu.  Podano do wiadomości  na 

stronach internetowych szpitala i ulotkach numer telefonu 91 311 47 770 przypisany tylko  do rejestracji 

uczestników. Na dzień dzisiejszy mamy duże zainteresowanie chętnych biorących udział w projekcie. 

Wszystkie projekty, pomysły, opracowanie materiałów oraz przebieg Konferencji i Dni otwartych  

tworzyli pracownicy Administracji Szpitala  wchodzący w skład projektu.  

        Wydarzenia miały na celu  działania promocyjne, zostały opisane i zrelacjonowane w tym samym 

dniu i następnym przez lokalne media takie  jak : TVP Szczecin, Radio Szczecin, Kurier Szczeciński, Głos 

Szczeciński, Gazeta Wyborcza. Informacje na temat projektu  są także  na bieżąco relacjonowane na 

portalu społecznościowym Facebook, stronie internetowej szpitala w zakładce projektu, stronach 

internetowych partnerów. 

     Miło nam, że po konferencji przyjęliśmy wiele podziękowań za możliwość  uczestnictwa w tak 

ważnym przedsięwzięciu. Oddźwięk  i opinie z przeprowadzonych  działań  promocji projektu były bardzo 

pozytywne.  

 

 


